

Piaseczno, 27.11.2019 r.

CUW.RK.421.33.2019.EG

**Pani Renata Mirosław
Radna
Rady Miejskiej w Piasecznie**

W odpowiedzi na pytanie pierwsze z Pani zapytania z dnia 18 listopada 2019 r. (data wpływu 19 listopada 2019 roku, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Nie zostało stwierdzone przez żaden uprawniony organ niewłaściwe naliczanie od 2010 roku przez Gminę Piaseczno dotacji dla przedszkoli niepublicznych. W 2013 roku w Gminie Piaseczno odbyła się kontrola Najwyższej Izby Kontroli w zakresie „Przyznawania, przekazywania i rozliczania przez gminy dotacji dla niepublicznych przedszkoli”. Kontrolą objęto okres od dnia 1 stycznia 2010 do czasu zakończenia kontroli (czerwiec 2013 r.).

W Wystąpieniu pokontrolnym nr LWA – 4110-01-01/2013 R/13/011 Najwyższa Izba Kontroli oceniła pozytywnie „przyznawanie, przekazywanie i rozliczanie dotacji dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego przez Gminę Piaseczno”.

Tą samą kontrolą Najwyższa Izba Kontroli objęła ZEAS w Piasecznie. W jej wyniku Dyrektor ZEAS otrzymał Wystąpienie pokontrolne z którego wynikało, że: „Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości przyznawanie, przekazywanie i rozliczanie przez ZEAS, w imieniu Gminy Piaseczno, dotacji dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego. NIK ocenia pozytywnie: terminowe przekazywanie przez ZEAS w latach 2011-2012 dotacji dla niepublicznych przedszkoli, przeprowadzenie w 2012 r. wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy Piaseczno (dalej także: UMiG) kontroli wykorzystania dotacji i rzeczywistej liczby dzieci w trzech dotowanych przedszkolach oraz dokonywanie weryfikacji rozliczeń, których efektem było odzyskanie 18,4 tys. zł nienależnie pobranej dotacji. Na obniżenie ogólnej oceny wpłynął fakt, że ZEAS wypłacał dotacje bez uwzględnienia przy ustalaniu podstawy do naliczenia dotacji aktualnej kwoty wydatków bieżących w przedszkolach publicznych ustalonych w budżecie Gminy Piaseczno w przeliczeniu na jednego ucznia oraz nieprzeprowadzania kontroli wykorzystania dotacji w 2010 i 2011 r. bezpośrednio w niepublicznych placówkach wychowania przedszkolnego.”


DIREKTOR
Centrum Usług Wspólnych
w Piasecznie
mgr Mariusz Sekuła

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział ADK w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno
3. a/a